informação correta, a real situação e o Mazinho será essa pessoa. Já conversou com toda 238 

a equipe que se tiver algum problema em qualquer local, o Diretor irá tentar resolver a 239 

situação na hora. A UPA Dr. Thelmo – Unidade de Pronto Atendimento está atendendo em 240 

média 22.000 pessoas (vinte e duas mil) por mês. Dr. Carlos Vilela, Diretor de Urgências 241 

diz que estava em uma reunião com vereador Valmir no Parque Meia Lua, e assim que 242 

ficou sabendo se ausentou da reunião e disse que ao chegar ficou conversando com a 243 

vereadora Lucimar Ponciano tentando resolver a situação. Dr. Carlos Vilela disse que a 244 

Guarda Municipal foi chamada porque os munícipes invadiram a unidade, e puderam ver 245 

que havia cinco médicos atendendo. Diz ainda que a unidade foi criada para atender uma 246 

média de 13.000 pessoas (treze mil) por mês e como a Dra. Rosana Gravena já mencionou, 247 

estão atendendo 22.000 pessoas (vinte e duas mil). Após estudos feitos de atendimentos, 248 

foram disponibilizados 05 (cinco) médicos nas segundas e terças feira do mês, por conta 249 

da grande demanda no atendimento. A partir do começo do mês de agosto todos os dias 250 

estão disponíveis 05 (cinco) médicos, pois sabem que com o desemprego no país, muitas 251